[bookmark: _GoBack]

重庆大学研究生院

重大校研〔2017〕50号

关于印发《重庆大学非全日制研究生管理
暂行办法》的通知

各二级单位：
为维护学校教育教学秩序和研究生生活秩序，促进非全日制研究生教育规范管理，制定本办法。现印发给你们，请遵照执行。

研究生院    党委研究生工作部
2017年12月13日
重庆大学非全日制研究生管理暂行办法
[bookmark: _Toc487873113]
第一章  总  则
第一条为维护学校教育教学秩序和研究生生活秩序，促进非全日制研究生教育规范管理，根据《教育部办公厅关于统筹全日制和非全日制研究生管理工作的通知》（教研厅〔2016〕2号）、《财政部国家发展改革委教育部关于完善研究生教育投入机制的意见》（财教〔2013〕19号）、《关于高等学校学生购火车票使用优惠卡的通知》（教学厅〔2003〕1号）等文件精神，结合本校实际，制定本办法。
第二条本办法适用于具有重庆大学学籍接受学历教育的非全日制研究生。

[bookmark: _Toc487873117][bookmark: _Toc485150142][bookmark: _Toc487873119]第二章  非全日制研究生界定
第三条非全日制研究生指符合国家研究生招生规定，通过研究生入学考试或者国家承认的其他入学方式，被具有实施研究生教育资格的高等学校或其他高等教育机构录取，在基本修业年限或者学校规定的修业年限（一般应适当延长基本修业年限）内，在从事其他职业或者社会实践的同时，采取多种方式和灵活时间安排进行非脱产学习的研究生。学籍按《重庆大学研究生学籍管理办法》(重大校〔2017〕278号)执行。
第三章  学历学位证书管理
第四条非全日制研究生毕业时，学校根据其修业年限、学业成绩等，按照国家有关规定发给相应的、注明学习方式的毕业证书；其学业水平达到国家规定的学位标准，可以申请授予相应的学位证书。

第四章  奖助贷管理
第五条非全日制研究生不享受研究生国家奖学金、学业奖学金、国家助学金、国家助学贷款。

第五章  学生证及校园卡管理
第六条非全日制研究生由学校统一发放学生证。应届本科毕业生录取为非定向非全日制硕士研究生发放火车票学生优惠卡。往届本科毕业生录取为非定向非全日制硕士研究生需申请火车票学生优惠卡者，需提交本人无收入承诺书及学院意见。
第七条非全日制研究生可自行到学校一卡通中心办理校园卡（交纳20元制卡工本费）。

第六章  宿舍住宿管理
第八条学校不提供非全日制研究生宿舍住宿。

第七章  城乡居民合作医疗保险管理
第九条非全日制研究生可自愿到户籍所在社区购买城乡居民合作医疗保险。

第八章  附  则
第十条本办法由学校授权研究生院负责解释。
第十一条本办法自公布之日起施行。

研究生院
                                 2017年12月22日

重庆大学研究生院　　        2017年12月22日印发
- 4 -
- 3 -
image1.wmf

image2.wmf